
г -Ц

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от « _ ^ ^ »  20«?Л’. № - О

О направлении команды обучающихся 
на региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре 
в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 26.12.2023 №10-П-3341 «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 
в 2023-2024 учебном году», на основании приказа департамента образования администрации 
города от 29.12.2023 № 804-0 «Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году в очном формате по общеобразовательным предметам: 
химия, физика, физическая культура, биология, основы безопасности жизнедеятельности, 
технология» (далее -  Олимпиада), 

приказываю:
1.Направить в город Сургут с 15.02.2024 по 18.02.2024 для участия в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 
в 2023-2024 учебном году по физической культуре обучающихся в составе:
1.Пономареву Варвару Александровну, обучающуюся 8 класса МАОУ «СОШ №9»;
2.Иванова Кирилла Игоревича, обучающегося 8 класса МАОУ «СОШ №9»;
3.Козюберду Полину Викторовну, обучающуюся 8 класса МАОУ «СОШ №4»;
4.Камалова Тимура Ильгизовича, обучающегося 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
З.Проболова Кирилла Федоровича, обучающегося 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
6.Ефимову Софию Умаровну, обучающуюся 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
У.Самцову Марию Алексеевну, обучающуюся 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
8.Калинину Оксану Викторовну, обучающуюся 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
9.Батурину Диану Денисовну, обучающуюся 10 класса МАОУ «СОШ №9»;
10.Ефимову Лейлу Умаровну, обучающуюся 10 класса МАОУ «СОШ №9»;
1 ЕЗакиева Максима Руслановича, обучающегося 10 класса МАОУ «СОШ №4»;
12.Хайруллину Адэлину Рафаэльевну, обучающуюся 10 класса МАОУ №5 «Еимназия»;
13.Муллаярова Артема Винеровича, обучающегося 11 класса МАОУ «СОШ №4»; 
И.Бережного Кирилла Денисовича, обучающегося 11 класса МАОУ №5 «Еимназия»;
15.Иващенко Киру Ивановну, обучающуюся 11 класса МАОУ «СОШ №4»;
16.Шандро Владислава Данииловича, обучающегося 11 класса МАОУ «СОШ №9».

2.Назначить сопровождающими команды обучающихся и возложить ответственность 
за жизнь и здоровье детей в пути следования Мегион -  Сургут -  Мегион и во время 
пребывания на Олимпиаде на Шамсутдинова Расиля Рифовича, учителя физической культуры



МАОУ «СОШ №9», Серова Олега Валерьевича, учителя физической культуры МАОУ «СОШ 
№4».

3.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 «Гимназия» 
В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

3.1 .Направить Серова Олега Валерьевича, учителя физической культуры МАОУ «СОШ 
№4», Оверченко Ксению Валерьевну, учителя физической культуры МАОУ «СОШ №4», 
Педченко Андрея Владимировича, учителя физической культуры МАОУ №5 «Гимназия», 
Шамсутдинова Расиля Рифовича, учителя физической культуры МАОУ «СОШ №9», в город 
Сургут с 15.02.2024 по 18.02.2024 для сопровождения команды обучающихся.

3.2.Провести инструктаж с педагогами, сопровождающими обучающихся, по охране 
жизни и здоровья обучающихся, охране труда в период сопровождения и правилам поведения 
в автотранспорте.

4. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №3 им.И.И.Рьшкового» С.В.Дектеревой:

4.1.Произвести оплату расходов за участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2023-2024 учебном 
году по физической культуре согласно приложению.

5. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций; 
«Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 «Гимназия» 
В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

5.1.Провести инструктаж с обучающимися по правилам поведения в автотранспорте, 
во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мерах личной 
безопасности с отметкой в журнале регистрации инструктажа;

5.2. Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2023-2024 учебном году 
по физической культуре.

6.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования администрации города 
А.А.Бондаренко.

7.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнитель:
Сопко Людмила Геннадьевна 
Щелчкова Оксана Александровна 
8(34643)96-601 (доб.565) 
Рассылка:
1 .В дело - 1 экз.
2.Руководителям ОУ - 1 экз.



Приложение к приказу 
департамента образования Мегиона 
от « ^ »  М  2024 №

СМЕТА
оплаты за участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2023-2024 учебном году

Мероприятие: участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре
Место проведения; город Сургут
Дата проведения: 16-17 февраля 2024 года
Участники: 16 участников, 2 сопровождающих

№
п/п

Наименование товара Кол-
во

Ед.
изм.

Цена за ед. Сумма в 
руб.

1 Суточные участникам (16 чел.) 4 сут. 700,00 44 800,00
2 Суточные сопровождающим (2 чел.) 4 сут. 700,00 5 600,00
3 Проезд г. Мегион - г. Сургут 18 чел. 1 100,00 19 800,00
4 Проезд г. Сургут - г. Мегион 18 чел. 1 100,00 19 800,00
5 Проживание участников (16 чел.) 3 сут. 1 937,50 93 000,00
6 Проживание сопровождающих (2 чел.) 3 сут 2 500,00 15 000,00

ИТОГО: 198 000,00

Начальник управления общего образования департамента образования адйтнис 1ятши 
города Мегиона А.А.Бондаренко !.

Согласовано:
Директор департамента образования администрации 
города Мегиона Т.Ю.Метринская i X


